АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	 14  октября  2025 г.
г. Печора,  Республика Коми

	                                       № 1419

	О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 30.01.2025 № 135

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 30.01.2025 №135 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение (изменение) договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда» следующее изменение:
1.1. подп.1,2 п.1.2 приложения изложить в следующей редакции:
«1.2. Заявителями на получение муниципальной услуги являются:

1) Граждане Российской Федерации, зарегистрированные по месту жительства в жилом помещении, находящемся в собственности муниципального района «Печора» (далее - МР «Печора») либо городского поселения «Печора» (далее - ГП «Печора»), имеющие право пользования этим жилым помещением на условиях договора социального найма жилого помещения и которые не заключали ранее договор социального найма на данное жилое помещение либо заключили его до 1 января 2013, и которые имеют основания для внесения изменений в такой договор, а именно: изменение ФИО, изменение состава семьи, изменения наименования адреса жилого помещения, изменения технических характеристик жилого помещения, в таком случае старый договор социального найма жилого помещения расторгается по соглашению сторон и заключается новый;

2) Граждане Российской Федерации, зарегистрированные по месту жительства в жилом помещении, находящемся в собственности МР «Печора» либо ГП «Печора» по договору социального найма жилого помещения, заключившие его после 1 января 2013 года и имеющие основания для внесения изменений в такой договор, а именно: изменение ФИО, изменение состава семьи, изменения наименования адреса жилого помещения, изменения технических характеристик жилого помещения, в таком случае заключается дополнительное соглашение к договору социального найма жилого помещения».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы муниципального района «Печора» –

руководителя администрации                                                                   Г.С. Яковина